
EQUIPO DE LA PLATAFORMA

COORDINACIÓN

Philippe Sacher | ACNUR |
sacher@unhcr.org

Zachary Thomas | OIM |
zthomas@iom.int

COMUNICACIÓN

Viviana Murillo | ACNUR |
murillov@unhcr.org

Natalia Roldán | OIM |
nroldan@iom.int

MANEJO DE LA INFORMACIÓN

Fernanda Chacón | ACNUR |
chaconma@unhcr.org

Jorge Cabrera | ACNUR |
cabrerjo@unhcr.org

Johan Gonzalez | OIM |
jgonzalez@iom.int

Camila Borrero | OIM |
cborrero@iom.int

REPORTE

TBC | ACNUR |

Maja Svensson | OIM |
msvensson@iom.int

EDUCACIÓN

SALUD

SECTORES

Ruth Custode | UNICEF |
rcustode@unicef.org

Sussana Urbano | SAVE THE CHILDREN |
sussana.urbano@savethechildren.org

Celso Bambaren | OPS/OMS |
bambarec@paho.org 

Karina Cantizano | SAVE THE CHILDREN |
karina.cantizano@savethechildren.org

Joanna Smith | PMA |
joanna.smith@wfp.org

Monica Rengifo | ACCIÓN CONTRA EL HAMBRE |
mrengifo@accioncontraelhambre.org

TRANSPORTE 
HUMANITARIO

SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

AGUA, SANEAMIENTO 
E HIGIENE (WASH)

Viviana Peña | ACNUR |
penapere@unhcr.org

María Rodríguez | OXFAM |
maria.rodriguez@oxfam.org

Celia Izquierdo  | OIM |
cizquierdo@iom.int

ALOJAMIENTO

NUTRICIÓN

INTEGRACIÓN

Donna Cabrera | OIT |
cabrerad@ilo.org

Sarah Stemmler | OIM |
sstemmler@iom.int

Rafael Mattar | ACNUR |
mattarr@unhcr.org

Celia Izquierdo  | OIM |
cizquierdo@iom.int

Yvette Fautsch | UNICEF |
yfautsch@unicef.org

PROTECCIÓN

Claudia Nicoletti | ACNUR |
nicoletc@unhcr.org

Felipe Garcia | NRC |
felipe.garcia@nrc.no

Ana Catalina Fernandez | UNICEF |
acfernandezrojas@unicef.org

Mariana Zavala | WORLD VISION |
mariana_zavala@wvi.org

ASISTENCIA EN EFECTIVO 
Y CUPONES (CVA)

MANEJO DE LA 
INFORMACIÓN

ESPACIOS DE APOYO

COMUNICACIONES

Renata Pires | ACNUR |
piresr@unhcr.org

Francisco Astudillo | OIM |
fastudillo@iom.int

Fernanda Chacón | ACNUR |
chaconma@unhcr.org

Johan Gonzalez | OIM |
jgonzalez@iom.int

Cristina Sousa Rodriguez | ACNUR |
sousarod@unhcr.org

Paula Uribe | RET |
p.uribe@theret.org

Ana Catalina Fernandez | UNICEF |
acfernandezrojas@unicef.org

Viviana Murillo | ACNUR |
murillov@unhcr.org

Natalia Roldán | OIM |
nroldan@iom.int

Sendai Zea | UNICEF |
sczea@unicef.org

AAP / CWC

Matheus Bizarria | OIM |
mbizarria@iom.int

Virginia Laino | IFRC |
virginia.laino@ifrc.org

MEDIO AMBIENTE

Giulia Grampa | UNEP |
giulia.grampa@un.org

GÉNERO

Mar Companys  | ONU MUJERES |
mar.companys@unwomen.org

Stefania Doebbel | ONU MUJERES |
stefania.doebbel@unwomen.org

Delfina García Hamilton | ONU MUJERES |
d.garciahamilton@unwomen.org

PEAS

Monica Noriega | OIM |
mnoriega@iom.int

Valentina Duque | ACNUR |
duquev@unhcr.org

Giovanna Nuñez | UNICEF |
rgnunez@unicef.org

Maria Helena Ariza | UNFPA |
ariza@unfpa.org

Olivia Henderson | SAVE THE CHILDREN |
olivia.henderson@savethechildren.org

Valentina Duque | ACNUR |
duquev@unhcr.org

Dayan Corrales | OIM |
dcorrales@iom.int

Mar Companys  | ONU MUJERES |
mar.companys@unwomen.org

TRATA Y TRÁFICO 
DE PERSONAS

Gaulbert Sutherland | UNICEF |
gsutherland@unicef.org

Omar Robinson | IFRC |
omar.robinson@ifrc.org

Para más información relacionada al trabajo de las Plataformas, Sectores y Grupos 
de Trabajo de R4V, favor visitar: R4V.info

GRUPOS DE TRABAJO TEMAS 
TRANSVERSALES

VIOLENCIA BASADA  
EN GÉNERO

PROTECCIÓN DE  
LA NIÑEZ

ABRIL 2024

CONTACTOS 
REGIONALES

https://www.r4v.info/es

